
Kanton Ort Bildungsstätte Kategorie Studiengang / Abteilung / Fakultät / Departement Schultyp Name/Vorname Funktion Tel.-Nr. E-Mail Adresse Stand: 17.12.2025

SG Buchs OST - Ostschweizer Fachhochschule Beratungsstelle Fachhochschule Bach Carlo, Prof. Dr. Ansprechpartner Militärdienst-Belange 058 257 33 98 carlo.bach@ost.ch Werdenbergstrasse 4

9471 Buchs

SG Heerbugg Kantonsschule Heerbrugg Leitung Leitung Gymnasium Mark Judith, Prof. Rektorin  058 228 11 00 Judith. mark@ksh.edu Karl-Völker-Strasse 11 

9435 Heerbugg

SG Rapperswil Berufs- und Weiterbildungszentrum Rapperswil-Jona Leitung Berufsschule Manhart Roland Leiter GIB / Stv. Rektor 058 228 20 31 Roland.Manhart@bwz-rappi.ch Zürcherstrasse 1

8640 Rapperswil

SG Rapperswil OST - Ostschweizer Fachhochschule, Standort Rapperswil Beratungsstelle Fachhochschule Dieziger Sandra Studienadministration 058 257 44 23 sandra.dieziger@ost.ch Oberseestrasse 10

8640 Rapperswil

SG Rapperswil OST - Ostschweizer Fachhochschule, Standort Rapperswil Beratungsstelle Fachhochschule Eckle-Fischer Margot 058 257 44 16 margot.eckle@ost.ch Oberseestrasse 10

8640 Rapperswil

SG Rapperswil OST - Ostschweizer Fachhochschule Leitung Fachhochschule Seelhofer Daniel, Prof. Dr. Rektor 058 257 40 29 daniel.seelhofer@ost.ch Oberseestrasse 10

8640 Rapperswil

SG Rorschach Pädagogische Hochschule St. Gallen Leitung Pädagogische Fachhochschule Zahner Michael Leiter Studienorganisation 071 844 18 90 michael.zahner@phsg.ch Seminarstrasse 27 

9400 Rorschach

SG Rorschach Schweizer Hochschule für Logopädie Rorschach Leitung Pädagogische Fachhochschule Prof. Dr. phil. Andrea Haid Rektorin SHLR 071 552 54 40 Andrea.Haid@shlr.ch Seminarstrasse 27 

9400 Rorschach

SG Sargans Interstaatliche Maturitätsschule für Erwachsene ISME Leitung Berufsschule Brandt Marco Prorektor Schulort Sargans 081 723 07 06 marco.brandt@isme.ch Pizolstrasse 14 

7320 Sargans

SG Sargans Kantonsschule Sargans Leitung Gymnasium Wenk Christian Prorektor 058 228 81 00 christian.wenk@kantisargans.ch Pizolstrasse 14 

7320 Sargans

SG Sargans MKS AG Leitung Höhere Fachschule Götschi Claudio Vorsitzender der Geschäftsleitung / Leitung Training und 

Beratung

081 720 41 81 c.goetschi@mksag.ch Bahnhofstrasse 4

7320 Sargans

SG St. Gallen Akademie St. Gallen Leitung Höhere Fachschule/Weiterbildungen Kurtzemann Thierry, Dr. oec. HSG Schulleiter 058 229 68 00 info@akademie.ch Kreuzbleicheweg 4 

9000 St. Gallen

SG St. Gallen Kanton St.Gallen 

Bildungsdepartement

Gewerbliches Berufs- und Weiterbildungszentrum 

St.Gallen

Kontaktperson 

Grundbildung

Berufsfachschule Loretan Franziska Prorektorin Berufsmaturität 058 228 27 10 franziska.loretan@gbssg.ch Demutstrasse 115

9012 St. Gallen

SG St. Gallen Kaufmännisches Berufs- und Weiterbildungszentrum St.Gallen Kontaktperson 

Grundbildung

Berufsfachschule Monnigadon Patrick Leitung Grundbildung Detailhandel 058 229 67 00 patrick.monnigadon@kbzsg.ch Kreuzbleicheweg 4 

9000 St. Gallen

SG St. Gallen Berufs- und Weiterbildungszentrum für Gesundheits- und 

Sozialberufe St.Gallen

Kontaktperson 

Grundbildung

Berufsfachschule Milanese Pedro Leitung Finanzen und Verwaltung 058 229 88 12 pedro.milanese@bzgs.ch Lindenstrasse 139

9016 St.Gallen

SG Rorschach und 

Altstätten

Berufs- und Weiterbildungszentrum Rorschach-Rheintal Kontaktperson 

Grundbildung

Berufsfachschule Bürgi Adrian Stv. Leiter WZR 058 229 99 78 adrian.buergi@wzr.ch Feldmühlestrasse 28

9400 Rorschach

SG Buchs-Sargans Berufs- und Weiterbildungszentrum Buchs-Sargans Kontaktperson 

Grundbildung

Berufsfachschule Willi Martin Bereichsleiter 058 228 24 17 martin.willi.bzbs.ch Hanflandstrasse 17 

9471 Buchs

SG Rapperswil-Jona Berufs- und Weiterbildungszentrum Rapperswil-Jona Kontaktperson 

Grundbildung

Berufsfachschule Manhart Roland Leiter GIB 058 228 20 31 roland.manhart@bwz-rappi.ch Zürcherstrasse 1 und 7

8640 Rapperswil

SG Wattwil und 

Lichtensteig

Berufs- und Weiterbildungszentrum Toggenburg Kontaktperson 

Grundbildung

Berufsfachschule Schneider Patrick Lehrperson ABU 058 228 85 80 patrick.schneider@bwzt.ch Bahnhofstrasse 29

9630 Wattwil

SG Wil und Niederuzwil Berufs- und Weiterbildungszentrum Wil-Uzwil Kontaktperson 

Grundbildung

Berufsfachschule Kopp Pascal Bereichsleiter Kaufmännische Berufe 058 228 72 73 pascal.kopp@bzwu.ch Schützenstrasse 8

9500 Will

SG St. Gallen Interstaatliche Maturitätsschule für Erwachsene ISME Leitung Berufsschule Stadler René Rektor 071 227 80 40 rene.stadler@isme.ch Magnihalden 7 

9004 St. Gallen

SG St. Gallen Kantonsschule am Burggraben St.Gallen Leitung Gymnasium Strasser Stefan, Prof. Prorektor 058 228 14 08 stefan.strasser@ksbg.ch Burggraben 21 

9000 St. Gallen

SG St. Gallen Kaufmännisches Berufs- und Weiterbildungszentrum St. Gallen Leitung Berufsschule Wehrle Gabriel Prorektor 058 229 67 22 gabriel.wehrle@kbzsg.ch Kreuzbleicheweg 4

9000 St. Gallen

SG St. Gallen WISS Schulen für Wirtschaft Informatik Immobilien AG Leitung Weiterbildungen der Höheren Berufsbildung Veselinovic Vanja Studiengangsbetreuung Höhere Berufsbildung 058 404 42 30 vanja.veselinovic@wiss.ch Oberer Graben 26

9000 St. Gallen

SG St. Gallen WISS Schulen für Wirtschaft Informatik Immobilien AG Leitung Grundbildung / Lehren EFZ Longatti Siro Schulleitung Grundbildung 058 404 42 68 Siro.Longatti@wiss.ch Oberer Graben 26

9000 St. Gallen

SG St. Gallen WISS Schulen für Wirtschaft Informatik Immobilien AG Leitung Grundbildung / Lehren EFZ Meier Manuela Lehrgangsbetreuung Grundbilung 058 404 42 39 manuela.meier@wiss.ch Oberer Graben 26

9000 St. Gallen

SG St. Gallen OST - Ostschweizer Fachhochschule, Standort St. Gallen Administration Fachhochschule Fischer Marianne Studienadministration marianne.fischer@ost.ch Rosenbergstrasse 59

9001 St. Gallen

SG St. Gallen OST - Ostschweizer Fachhochschule, Standort St. Gallen Leitung Fachhochschule Hübner Damaris Leitung Studienadministration 058 257 12 76 damaris.huebner@ost.ch Rosenbergstrasse 59

9001 St. Gallen

SG St. Gallen OST - Ostschweizer Fachhochschule, Standort St. Gallen Beratungsstelle Fachhochschule Meinzinger Sabrina Teamleiterin Bereiche Wirschaft & Technik Standort St. 

Gallen

058 257 15 25 sabrina.meinzinger@ost.ch Rosenbergstrasse 59

9001 St. Gallen

SG St. Gallen OST - Ostschweizer Fachhochschule, Standort St. Gallen Beratungsstelle Fachhochschule Wehrli Andrea Teamleiterin Studienadministration SG, 

Wirtschaft/Architektur/Wirtschaftsingenieurwesen

058 257 14 24 andrea.wehrli@ost.ch Rosenbergstrasse 59

9001 St. Gallen

SG St. Gallen OST - Ostschweizer Fachhochschule, Standort St. Gallen Beratungsstelle Fachhochschule Feldmann Sonja Sachbearbeiterin Studienadministration 059 257 14 24 sonja.feldmann@ost.ch Rosenbergstrasse 59

9001 St. Gallen

SG St. Gallen OST - Ostschweizer Fachhochschule, Standort St. Gallen Beratungsstelle Fachhochschule Beck-Reichel Ramona Sachbearbeiterin Studienadministration 058 257 31 08 ramona.beck@ost.ch Rosenbergstrasse 59

9001 St. Gallen

SG St. Gallen OST - Ostschweizer Fachhochschule, Standort St. Gallen Beratungsstelle Fachhochschule Jehle Kathrin Sachbearbeiterin Studienadministration 058 257 15 94 kathrin.jehle@ost.ch Rosenbergstrasse 59

9001 St. Gallen

SG St. Gallen OST - Ostschweizer Fachhochschule, Standort St. Gallen Beratungsstelle Fachhochschule Ehlimana Morarevic SAD Studienadministration St.Gallen

Studienkoordinatorin St.Gallen

058 257 14 09 ehlimana.morarevic@ost.ch Rosenbergstrasse 59

9001 St. Gallen

SG St. Gallen Pädagogische Hochschule St. Gallen Beratungsstelle Pädagogische Fachhochschule Kunz Patrick Bereich Studienberatung und Militärwesen 071 243 94 38 patrick.kunz@phsg.ch Notkerstrasse 27 

9000 St. Gallen

SG St. Gallen Universität St. Gallen Beratungsstelle Universität Vögeli Alessandro Leiter militärische Verbindungsstelle 071 224 73 43 milvrb@unisg.ch Bodanstrasse 1 

9000 St. Gallen

SG St. Gallen ZbW St. Gallen Leitung Höhere Fachschule Egloff Marcel Leiter HF-Ausbildung 071 313 40 52 megloff@zbw.ch Gaiserwaldstrasse 6 

9015 St. Gallen
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SG Wattwil Fachmittelschule der Kantonsschule Wattwil Leitung Gymnasium und Fachmittelschule Lütolf Lukas Prorektor 058 228 86 86 lukas.luetolf@kantiwattwil.ch Näppisueli-Str. 11 

9630 Wattwil

SG Wil Kantonsschule Wil Leitung Gymnasium Greminger René Prorektor 071 913 51 11 rene.greminger@kantiwil.ch Hubstrasse 75 

Postfach 550

9501 Wil

SG Sargans ipso!

IBZ - Die Schweizer Schule für Technik und Management

Leitung Bautechnik IBZ Höhere Fachschule Wattinger Tino Bereichsleiter Bautechnik IBZ Tino.wattinger@ipso.ch ipso Bildung AG

c/o Kantonsschule Sargans

Pizolstrasse 14

7320 Sargans

SG Sargans ipso!

IBZ - Die Schweizer Schule für Technik und Management

Leitung Höhere Fachschule Pionke Martin Schulleiter IBZ Martin.pionke@ipso.ch ipso Bildung AG

c/o Kantonsschule Sargans

Pizolstrasse 14

7320 Sargans

SG St. Gallen ipso!

IBZ - Die Schweizer Schule für Technik und Management

Leitung Bautechnik IBZ Höhere Fachschule Wattinger Tino Bereichsleiter Bautechnik IBZ Tino.wattinger@ipso.ch ipso Bildung AG

St. Leonhardstrasse 39

9000 St. Gallen

SG St. Gallen ipso!

IBZ - Die Schweizer Schule für Technik und Management

Leitung Höhere Fachschule Pionke Martin Schulleiter IBZ Martin.pionke@ipso.ch ipso Bildung AG

St. Leonhardstrasse 39

9000 St. Gallen

SG St. Gallen ipso!

IFA - Höhere Fachschule Digitale Wirtschaft

Leitung Höhere Fachschule Fritschi Matthias Schulleiter IFA Matthias.fritschi@ipso.ch ipso Bildung AG

St. Leonhardstrasse 39

9000 St. Gallen

SG St. Gallen ipso!

IFA - Höhere Fachschule Digitale Wirtschaft

Leitung Höhere Fachschule Demirci Kübra Leiterin Lehrgangsbetreuung & Administration IFA Kübra.demirci@ipso.ch ipso Bildung AG

St. Leonhardstrasse 39

9000 St. Gallen

SG Gossau Gymnasium Friedberg Leitung Mittelschule Bogensperger Andrea Co-Rektorin 071 552 53 00 andrea.bogensperger@friedberg.ch Friedbergstrasse 16

9200 Gossau

SG St.Gallen Institut auf dem Rosenberg Leitung Mittelschule Gademann Bernhard Schulleiter 071 277 77 77 Höhenweg 60

9000 St.Gallen

SG St.Gallen Kantonsschule am Brühl Leitung Mittelschule Gruber Ulrike Rektorin 058 229 72 72 ulrike.gruber@ksb-sg.ch Notkerstrasse 20

9000 St.Gallen
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